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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr XLV.2022 

z obrad XLV sesji Rady M9iejskiej w Sztumie 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 

XLV Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 29 czerwca 2022  

Obrady rozpoczęto 29 czerwca 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 18:10 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad XLV  sesji Rady Miejskiej w Sztumie dokonał Przewodniczący 

Rady Czesław Oleksiak. Przywitał przybyłych na sesję: Burmistrza Miasta  i Gminy Leszka 

Tabora, panią Annę Zawadkę, Sekretarza Miasta i Gminy, panią Danutę Wiatrowską, 

Skarbnika Miasta i Gminy Sztum, panią Ewę Ruczyńską, kierownika Referatu Zintegrowanego 

Rozwoju, panią Małgorzatę Surdyka, kierownika Referatu ds. Podatkowych, panią Agnieszkę 

Łuniewską- Jarzyna, kierownika Referatu Inwestycji i Majątku, panią Teresę Bieniek, 

zastępcę dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, panią Katarzynę 

Krzyżykowską, dyrektora Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty, pana Miłosza Gutjara, 

kierownika Referat Gospodarki Komunalnej, pana Bogdana Owsianego, zastępcę dyrektora 

Sztumskiego Centrum Kultury, Sołtysów, pana Michała Grochowieckiego, radcę prawnego i 

radnych Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność 

obrad, gdyż na 15-osobowy  w obradach udział brali wszyscy radni. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności osób uczestniczących w obradach sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu 

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu 
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Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak  skierował do zebranych informację: Szanowni 

Państwo. Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń  

nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę 

na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych 

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak  poinformował, że porządek obrad XLV sesji  

wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony drogą elektroniczną                              

w programie eSesja, o czym radni zostali dodatkowo poinformowani.  

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr XLIV.2022 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 

25 maja 2022r. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej  i udostępniony           

w programie eSesja. 

4. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności                                

w okresie międzysesyjnym.  

5. Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2021- przedstawi Anna Zawadka , Sekretarz Miasta                  

i  Gminy   

1) debata nad raportem, 

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum 

zaufania- projekt uchwały przedstawi Czesław Oleksiak, Przewodniczący Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 
1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Sztum za rok 2021:  

a) projekt  uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania (..) 

b) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu                                  

z wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2021- 6/1a i b) przedstawi Danuta Wiatrowska,  

Skarbnik Miasta i Gminy 

c) opinie komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania                        

z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2021- przedstawią  przewodniczący 

Komisji Rady Miejskiej 

d) dyskusja 

e) przegłosowanie uchwały. 

2) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania 
budżetu Miasta  i Gminy za rok 2021: 

a) uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Sztum- przedstawi Adam Kaszubski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

b) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Sztumie- przedstawi Adam Kaszubski 

c) dyskusja 

d) przegłosowanie uchwały absolutoryjnej- projekt uchwały przedstawi Czesław Oleksiak, 

przewodniczący Rady Miejskiej 

3) zmian w budżecie gminy na rok 2022 

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztum na lata 2022- 2028- pkt 6/3 i 4      

   przedstawi Danuta Wiatrowska 

5) zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości , podatku rolnego                     

  i podatku leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia   

  wynagrodzenia za inkaso 

6) wprowadzenia i ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów, terminów i sposobu   

płatności opłaty oraz jej poboru- pkt 6/5 i 6 przedstawi Małgorzata Surdyka, kierownik Referatu 

Podatkowego  
 

 

 



PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

3 | S t r o n a  

 

 

7) uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Miasta i Gminy Sztum– przedstawi Ewa Ruczyńska, kierownik Referatu 

Zintegrowanego Rozwoju  

8) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów przy ul. Kochanowskiego w obrębie 1 miasta Sztum 

9) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości część działki nr 

148/11 obręb geodezyjny Barlewice gm. Sztum 

10) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony, na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości- cześć działki 

nr 148/79 obręb geodezyjny Barlewice gm. Sztum (na ogród przydomowy) 

11) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości- działka nr 527/1 

obręb geodezyjny 2 m. Sztum 

12)  odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości- część działki nr 

148/79 obręb geodezyjny Barlewice gm. Sztum (grunt pod garaż) 

13) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości – część działki 

nr 10/32 obręb geodezyjny 1 m. Sztum 

14)   wyrażenia zgody na przekazanie umową darowizny, działki o numerze ewidencyjnym 

279/232 położonej w obr. 2 miasta Sztum, na rzecz Skarbu Państwa, w imieniu którego 

działa państwowa jednostka organizacyjna Służby Więziennej, Zakład Karny w Sztumie, 

z przeznaczeniem na realizację celu publicznego związanego z rozbudową Zakładu 

Karnego w Sztumie 

15)  oddania w użyczenie części nieruchomości zabudowanej o numerze 83/4 

w miejscowości Gościszewo gm. Sztum, na rzecz Sztumskiego Centrum Kultury                           

w Sztumie 

16)  nieodpłatnego nabycia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa do gminnego 

zasobu nieruchomości, działki nr 369/4 położonej w obrębie geodezyjnym Postolin,                         

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy 

17)  sprzedaży nieruchomości gruntowej oddanej w użytkowanie wieczyste, oznaczonej                  

w ewidencji gruntów jako działka nr 547, położona w obr. 0002 miasta Sztum, na rzecz 

użytkownika wieczystego - pkt 6/8- 17 przedstawi Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik 

Referatu Inwestycji i Majątku 
18) przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum, 

19) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Sztum w roku szkolnym 

2022/2023- pkt 6/18 i 19 przedstawi Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu 

Oświaty. 
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie za rok 2021- przedstawi 

Adam Kaszubski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej                                      

8. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach, 

wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

9. Zakończenie obrad. 

 

- wobec braku uwag i innych propozycji zmian   do porządku  obrad przystąpiono do 

realizacji porządku obrad, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 3  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że  protokół  nr 

XLIV.2022 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 25 maja 2022r  do wglądu wyłożony był  
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w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony w programie eSesja. Radni zapoznali się z treścią 

protokołu- uwag nie zgłosili i protokół podpisali; 

Przewodniczący Rady stwierdził o przyjęciu przez Radę protokołu nr XLIV.2022 z 25 maja 

2022 roku. 

 

Ad pkt 4  Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności 

w okresie międzysesyjnym została udostępniona radnym drogą elektroniczną w programie 

eSesja; 

- Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu do wiadomości informacji 

Burmistrza z okresu międzysesyjnego- informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad pkt 5  Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2021. Przewodniczący Rady Czesław 

Oleksiak poinformował, że Radni otrzymali Raport w ustawowym terminie, to jest do 31 

maja. Raport był również przedmiotem posiedzeń resortowych Komisji Rady Miejskiej- 

Raport dostępny bip.sztum- zarządzenie nr 65.2022 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 25.05.2022r. 

Następnie  udzielił głosu pani Annie Zawadka, Sekretarz Miasta i Gminy, która przedstawiła 

Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2021 

 

ad 5.1) debata nad raportem  

W debacie wzięli udział: 

- Danuta Barańska 

- Piotr Ostrowski 

- Adam Poćwiardowski 

- Waldemar Fierek 

- Jarosław Kazimierowicz 

- Bartosz Mazerski 

- Sławomir Sidorowicz 

- Jarosław Kazimierowicz 

- Leszek Tabor 

- Adam Poćwiardowski 

 

ad 5.2) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum zaufania (Uchwała nr XLV.401.2022) 

W dyskusji wzięli udział: 

- Czesław Oleksiak 

- Leszek Tabor 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum zaufania 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam  
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Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- Uchwała nr XLV.401.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu 

- jednomyślny wynik głosowania nad wotum zaufania dla Burmistrza radni i wszyscy zebrani 

przyjęli brawami 

 

Ad pkt 6  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

ad 6.1) projekt  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z 

wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2021: 

 

a) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2021 (Uchwała nr 

XLV.402.2022) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

b) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy za rok 2021 przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i 

Gminy 

 

c) opinie komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z 

wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2021 przedstawili przewodniczący Komisji 

Rady Miejskiej 

1) Opinię Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa przedstawił Mariusz 

Akierman, przewodniczący Komisji 

2) Opinię Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych przedstawił Bartosz Mazerski, 

przewodniczący komisji 

3) Opinię Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju przedstawił Waldemar Fierek, 

przewodniczący komisji 

d) zgodnie z porządkiem obrad przewodniczący rady otworzył dyskusję 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Adam Poćwiardowski 

 

e) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 

i Gminy Sztum za rok 2021 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy  
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Sztum za rok 2021 (Uchwała nr XLV.402.2022) 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- Uchwała nr XLV/402/2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu 

 

ad pkt 6.2) procedowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2021: 

 

a) zgodnie z porządkiem obrad Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu 

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Adamowi Kaszubskiemu, który przedstawił uchwałę 

Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Sztum; 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poddał pod głosowanie wniosek o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu Miasta i 

Gminy za rok 2021; 

 

Głosowano w sprawie: 
a) przyjęcia  wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum (..) 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu 

Miasta i Gminy za rok 2021 przez Radę został przyjęty jednomyślnie- 15 głosami za; 

 

b) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie przedstawił Adam Kaszubski, Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 
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c) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak otworzył dyskusję – brak głosów w dyskusji 

 

d) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przedstawił projekt uchwały w sprawie  

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2021 (uchwała nr XLV.403.2022) 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Głosowano w sprawie: udzielenia absolutorium  Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z 

tytułu wykonania budżetu Gminy Sztum za rok 2021 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu Gminy Sztum 

za rok 2021 została podjęta jednomyślnie pozytywnie- 15 głosami za. 

 

- Uchwała nr XLV.403.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak zabrał głos: Panie Burmistrzu serdecznie gratuluje w 

imieniu radnych i własnym w związku  z uzyskanym wotum zaufania i absolutorium. Taki 

wynik głosowania to wyraz pełnego poparcia dla  działań, które Pan realizuje. Przed nami jak 

corocznie nowe wyzwania i oczekiwania. Życzę panu wytrwałości, zapału, realizacji nowych 

pomysłów w zarządzaniu naszą gminą. Jestem przekonany, że przyniosą nie tylko panu wiele 

satysfakcji, ale i  korzyści dla mieszkańców naszej gminy. Jak też wspomniał w swoim 

wystąpieniu pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej-   realizowane zadania w naszej gminie 

są celowe i właściwe, a plany są sukcesywnie realizowane i mają głównie na celu  

zrównoważony rozwój całej gminy i poprawę życia wszystkich mieszkańców. Jest to też 

możliwe również dzięki współpracy z radnymi, za co wszystkim serdecznie dziękuję.  

- Radni i wszyscy uczestniczący w sesji  pogratulowali Burmistrzowi Miasta i Gminy na 

stojąco oklaskami  

  

ad 6.3) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 (Uchwała nr 

XLV.404.2022) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju  
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Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na rok 2022.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XLV.404.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu 

ad 6.4) projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sztum na lata 2022- 2028 (uchwała nr XLV.405.2022) przedstawiła Danuta 

Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Ostrowski 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sztum na lata 2022- 2028.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XLV.405.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

10  do niniejszego protokołu 

 

ad 6.5) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak zanim udzielił głosu pani Małgorzacie 

Surdyka poinformował, że radni będący sołtysami mają obowiązek wyłączyć się z 

głosowania, gdyż z opinii prawnych wynika cyt.:” „uchwała dotyczy dodatkowej pracy 

danego radnego, to niewątpliwie dotyczy jego interesu prawnego, w tym o charakterze 

majątkowym” stanowi też o tym art. 25a ustawy o samorządzie gminnym: w przypadku 
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sołtysów będących jednocześnie radnymi, którzy zostali wyznaczeni do pełnienia funkcji  

inkasenta radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy 

jego interesu prawnego (..).  

Przewodniczący Rady udzielił głosu Małgorzacie Surdyka, kierownikowi Referatu 

Podatkowego, która przedstawiła  projekt uchwały w sprawie w sprawie zarządzenia poboru 

od osób fizycznych podatku od nieruchomości , podatku rolnego i podatku leśnego w drodze 

inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso (Uchwała nr 

XLV.406.2022)  informując o opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i 

Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Ewa 

Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz 

BRAK GŁOSU (4) 

Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XLV/406/2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

11 do niniejszego protokołu 

 

ad 6.6) projekt uchwały w sprawie w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości opłaty od 

posiadania psów, terminów i sposobu płatności opłaty oraz jej poboru (Uchwała nr 

XLV.407.2022) przedstawiła Małgorzata Surdyka, kierownik Referatu Podatkowego 

informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i 

Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

 

Głosowano w sprawie: 

6) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości opłaty od posiadania 

psów, terminów i sposobu płatności opłaty oraz jej poboru- pkt 6/5 i 6 przedstawi Małgorzata 

Surdyka, kierownik Referatu Podatkowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Ewa 

Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz 

BRAK GŁOSU (4) 

Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert 

 

 

- Uchwała nr XLV/407/2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

12  do niniejszego protokołu 

ad 6.7) projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Sztum  (Uchwała nr 

XLV.408.2022) przedstawiła Ewa Ruczyńska, kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju 

informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i 

Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Ewa Ruczyńska 

- Adam Kaszubski 

- Leszek Tabor 

 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Sztum– przedstawi Ewa Ruczyńska, 

kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- Uchwała nr XLV.408.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

13  do niniejszego protokołu 
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ad 6.8) projekt uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ul. Kochanowskiego 

w obrębie 1 miasta Sztum (Uchwała nr XLV.408.2022) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- 

Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju informując o pozytywnej opinii 

resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Leszek Tabor 
 

Głosowano w sprawie: 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów przy ul. Kochanowskiego w obrębie 1 miasta Sztum.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Siebert 

- Uchwała nr XLV.409.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

14 do niniejszego protokołu 

 

ad 6.9) projekt uchwały w sprawie w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu na czas nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób 

nieruchomości część działki nr 148/11 obręb geodezyjny Barlewice gm. Sztum (Uchwała nr 

XLV.410.2022) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji 

i Rozwoju informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej 

 

Głosowano w sprawie: 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas nieokreślony 

na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości część działki nr 148/11 obręb 

geodezyjny Barlewice gm. Sztum.  

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- Uchwała nr XLV.410.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

15  do niniejszego protokołu 

 

ad 6.10) projekt uchwały w sprawie w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieokreślony, na nieruchomość stanowiącą gminny 

zasób nieruchomości- cześć działki nr 148/79 obręb geodezyjny Barlewice gm. Sztum (na 

ogród przydomowy) (Uchwała nr XLV.411.2022) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- 

Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju informując o pozytywnej opinii resortowej 

Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej 

 

Głosowano w sprawie: 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony, na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości- cześć działki nr 

148/79 obręb geodezyjny Barlewice gm. Sztum (na ogród przydomowy).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XLV.411.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

16 do niniejszego protokołu 

 

ad 6.11) projekt uchwały w sprawie w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny 

zasób nieruchomości- działka nr 527/1 obręb geodezyjny 2 m. Sztum (Uchwała nr 

XLV.412.2022) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji 

i Rozwoju informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej 

 

Głosowano w sprawie: 
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odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości- działka nr 527/1 

obręb geodezyjny 2 m. Sztum.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak,  

 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- Uchwała nr XLV.412.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

17  do niniejszego protokołu 

 

ad 6.12)  projekt uchwały w sprawie w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu na czas nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny 

zasób nieruchomości- część działki nr 148/79 obręb geodezyjny Barlewice gm. Sztum (grunt 

pod garaż) (Uchwała nr XLV.413.2022) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, 

kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej 

 

Głosowano w sprawie: 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas nieokreślony 

na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości- część działki nr 148/79 obręb 

geodezyjny Barlewice gm. Sztum (grunt pod garaż).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XLV.413.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

18 do niniejszego protokołu 
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ad 6.13) projekt uchwały w sprawie w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny 

zasób nieruchomości – część działki nr 10/32 obręb geodezyjny 1 m. Sztum  (Uchwała nr 

XLV.414.2022) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji 

i Rozwoju informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej 

Głosowano w sprawie: 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości – część działki nr 

10/32 obręb geodezyjny 1 m. Sztum.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- Uchwała nr XLV.414.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

19  do niniejszego protokołu 

 

ad 6.14) projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie umową 

darowizny, działki o numerze ewidencyjnym 279/232 położonej w obr. 2 miasta Sztum, na 

rzecz Skarbu Państwa, w imieniu którego działa państwowa jednostka organizacyjna Służby 

Więziennej, Zakład Karny w Sztumie, z przeznaczeniem na realizację celu publicznego 

związanego z rozbudową Zakładu Karnego w Sztumie  (Uchwała nr XLV.415.2022) 

przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie umową darowizny, działki o 

numerze ewidencyjnym 279/232 położonej w obr. 2 miasta Sztum, na rzecz Skarbu Państwa, 

w imieniu którego działa państwowa jednostka organizacyjna Służby Więziennej, Zakład 

Karny w Sztumie, z przeznaczeniem na realizację celu publicznego związanego z rozbudową 

Zakładu Karnego w Sztumie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 
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Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XLV.415.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

20  do niniejszego protokołu 

ad 6.15) projekt uchwały w sprawie w sprawie oddania w użyczenie części nieruchomości 

zabudowanej o numerze 83/4 w miejscowości Gościszewo gm. Sztum, na rzecz Sztumskiego 

Centrum Kultury w Sztumie (Uchwała nr XLV.416.2022) przedstawiła Agnieszka 

Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju informując o pozytywnej 

opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Ostrowski 

 

Głosowano w sprawie: 

oddania w użyczenie części nieruchomości zabudowanej o numerze 83/4 w miejscowości 

Gościszewo gm. Sztum, na rzecz Sztumskiego Centrum Kultury w Sztumie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XLV.416.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

21 do niniejszego protokołu 

 

ad 6.16) projekt uchwały w sprawie w sprawie nieodpłatnego nabycia od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa do gminnego zasobu nieruchomości, działki nr 369/4 położonej w 

obrębie geodezyjnym Postolin, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy 

Sztumie (Uchwała nr XLV.417.2022) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, 

kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej 

 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa do gminnego zasobu nieruchomości, działki nr 369/4 położonej w obrębie 
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geodezyjnym Postolin, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 
 

- Uchwała nr XLV.417.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

22 do niniejszego protokołu 

 

ad 6.17) projekt uchwały w sprawie w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej oddanej 

w użytkowanie wieczyste, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 547, położona w 

obr. 0002 miasta Sztum, na rzecz użytkownika wieczystego (Uchwała nr XLV.418.2022) 

przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej 

 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej oddanej w użytkowanie 

wieczyste, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 547, położona w obr. 0002 miasta 

Sztum, na rzecz użytkownika wieczystego  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- Uchwała nr XLV.418.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

23 do niniejszego protokołu 
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ad 6.18) projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy 

Sztum (Uchwała nr XLV.419.2022) przedstawiła Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor  

Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty  informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej: Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- Uchwała nr XLV.419.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

24  do niniejszego protokołu 

ad 6.19) projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Mieście i Gminie Sztum w roku szkolnym 2022/2023 (Uchwała nr XLV.420.2022) 

przedstawiła Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor  Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty  

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Edukacji, 

Kultury i Spraw Społecznych 

 

Głosowano w sprawie: 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Sztum w roku szkolnym 

2022/2023 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 
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- Uchwała nr XLV.420.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

24  do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 7  Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie za rok 

2021  przedstawił Adam Kaszubski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu do wiadomości sprawozdania 

z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2021- sprawozdanie stanowi załącznik nr 25 do 

niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 8 Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował: 

1) radni w okresie międzysesyjnym nie złożyli interpelacji, zapytań i wniosków 

2) w związku z wnioskiem sołtysa sołectwa Postolin z Funduszu Rady przekazano 200 zł. na 

festyn z rodzinny   

3) wpłynął wniosek od przedsiębiorcy dotyczący zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego o poszerzenia działki nr 234/17 obręb  1 miasta Sztum- temat będzie 

rozpatrzony przez właściwy referat w tej sprawie 

Ad pkt 9  Zakończenie obrad: 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że sesja objazdowa odbędzie się                         

w dniu 13 lipca 2022 roku/ środa o godz. 15:00 

Jeżeli zajdzie potrzeba przed sesją odbędą się komisje w celu zaopiniowania niezbędnych 

projektów uchwał Rady Miejskiej  

    W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLV sesji Rady Miejskiej Przewodniczący 

Rady Czesław Oleksiak zamknął obrady dziękując za udział. 

 

 

Protokołowała:                                                                                              Przewodniczący 

                                                                                                            Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                                   Czesław Oleksiak  

 

 

 

 

Przygotowała: Czesława Jaźwińska             

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

                                                             


